
Strona 1 z 19 

 

WRZ.0012.7.2.2025 

Protokół nr 9/25 

z posiedzenia Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 18 marca 2025 roku 

W dniu 18 marca 2025 roku o godzinie 15.30 w Starostwie Powiatowym 

w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2 odbyło się posiedzenie Komisji 

Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie 

Wodzisławskim. Przedstawienie: 

a) sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji za 2024 

rok, 

b) sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej za 2024 rok, 

c) informacji Starosty Wodzisławskiego o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpowodziowego w Powiecie Wodzisławskim za 2024 rok. 

4. Wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego Powiatu Wodzisławskiego. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło otworzył obrady posiedzenia Komisji i na 

podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Jan Zemło – Przewodniczący Komisji, 

2. Roman Marcol – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. Jolanta Górecka, 

4. Witold Mandrysz, 

5. Arkadiusz Skowron, 

6. Iwona Wajsman, 

7. Robert Wala. 



Strona 2 z 19 

 

Nieobecna była Wicestarosta Pani Barbara Chrobok. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda, 

2. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim 

Pan Jacek Filas, 

3. Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała. 

Ad. 2 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad przy 

7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych 

i Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło przystąpił do jego realizacji.  

Ad. 3 

a) Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

przedstawił sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji za 

2024 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zwrócił uwagę, że 

w kontekście kontaktów z mieszkańcami w ramach dzielnicy, często pojawiają się 

pytania dotyczące zagrożenia związanego z „dealerką” w pobliżu szkół. Zapytał, 

jak sytuacja wygląda w rzeczywistości. Następnie poprosił o wyjaśnienie, czy 

problem związany z nagabywaniem dzieci jest faktycznie stwierdzony, czy jest to 

kwestia wywołana przez atmosferę paniki. Zapytał, czy zdarzają się sytuacje, 

w których dzieci są zaczepiane przez nieznajome osoby. Zauważył, że w szkołach 

i przedszkolach pojawiają się informacje dotyczące potrzeby rozmawiania 

z dziećmi i ostrzegania ich. Stwierdził, że wynika to z tego, że kwestie dotyczące 

zagrożeń się pojawiają.  

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda odniósł 

się do drugiego pytania i powiedział, że nic się nie dzieje. Stwierdził, że to co się 

pojawia w przestrzeni publicznej, to może być raczej nie wymysł, ale bardziej 

plotka, która wywołała pewną panikę. Dodał, że jest kilka takich zgłoszeń, jedno 

lub dwa. Czasami zgłaszane są sytuacje, w których mężczyzna ubrany na ciemno 

przechodzi w pobliżu szkoły, co powoduje obawy, że może to oznaczać jakieś 

niebezpieczeństwo. Niemniej jednak, żadna z tych informacji nie została 

potwierdzona. Następnie wspomniał o tak zwanych uprowadzeniach 

rodzicielskich, gdy nie jest jeszcze wydane prawomocne postanowienie sądu, 

określające z kim dziecko ma przebywać, kto ma je odbierać ze szkoły, czy 

z przedszkola. Dodał, że jest to weryfikowane na bieżąco. Nie ma jednak 



Strona 3 z 19 

 

poważnych zdarzeń, w których ktoś siłą odebrał dziecko. Odnotowano jeden 

przypadek, w którym dziecko opuściło przedszkole, jednak sytuacja została 

wyjaśniona, a dziecku nic się nie stało. Następnie poruszył kwestię narkotyków 

i stwierdził, że one obecne są wszędzie, w tym także w szkołach. Poinformował, 

że policja panuje nad tym. Policjanci operacyjni są zadaniowani w tej kwestii. 

Policjanci z Wydziału Prewencji, którzy przeprowadzają prelekcje w szkołach 

i przedszkolach również zwracają na to uwagę i są w stałym kontakcie 

z pedagogami i dyrektorami szkół. Przekazał, że nie ma większej ilości zgłoszeń 

dotyczących poważnych problemów związanych z narkotykami w szkołach. 

Oczywiście takie sytuacje się zdarzają i będą zdarzać, ale jego zdaniem kluczowa 

jest profilaktyka w szkołach i uświadamianie dzieci jakie są skutki zażywania 

narkotyków. 

Radna Pani Jolanta Górecka zapytała jak wygląda, pod kątem prawnym 

i ewentualnych działań podejmowanych przez policję, kwestia zgłaszana przez 

mieszkańców dotycząca dokarmiania dzikiego ptactwa na osiedlach 

mieszkaniowych. Poinformowała, że spotkała się z sytuacją, w której komisariat 

nie odbierał takich zgłoszeń i przekierowywał do zarządców danego terenu. 

Zapytała jak zarządca terenu może sobie poradzić z takim tematem, w jakim 

kierunku to powinno iść i czy komisariat policji powinien przyjąć takie zgłoszenie, 

w momencie gdy zgłaszający ma dowód i sprawcę. Zapytała po której stronie 

powinna być kontynuacja związana z ukaraniem takiej osoby, gdyż z informacji 

jakie posiada, zapadły już wyroki w takiej sprawie. 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

powiedział, że nie spotkał się z takim zgłoszeniem, ale to sprawdzi.  

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że chciała dopytać u źródła, gdyż są 

różne opinie w tym temacie.  

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

odpowiedział, że można to oczywiście „podciągnąć” pod zaśmiecanie. Dodał, że 

jak najbardziej przyjmowane są takie zgłoszenia, ale pierwszy raz słyszy, że 

komenda wówczas przekierowuje do zarządcy. Zapytał, czy na terenach tych 

znajdują się tablice informujące o tym, że jest to teren zielony i nie można 

dokarmiać i czy są karmniki. Następnie powtórzył, że sprawdzi, czy faktycznie 

taka sytuacja miała miejsce i dlaczego komisariat odmówił przyjęcia zgłoszenia. 

Poinformował, że policja nie może  odmawiać żadnego przyjęcia 

z zawiadomieniem o przestępstwie albo wykroczeniu. Jeżeli mieszkaniec zgłasza 

taką sprawę, może zostać pouczony, że zarządca terenu powinien zgłosić taką 

sprawę, natomiast zgłaszający interwencję będzie występował w charakterze 

świadka.  



Strona 4 z 19 

 

Radna Pani Jolanta Górecka zapytała czy dokarmianie dzikiego ptactwa jest 

wykroczeniem. 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

odpowiedział, że patrząc pod kątem zaśmiecania terenów zielonych i ich 

niszczenia jest to wykroczenie, natomiast samo dokarmianie nim nie jest. 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zauważył, że temat jest dosyć delikatny 

i uważa, że byłoby trudno komuś udowodnić, że wysypanie garści ziarna jest 

zaśmiecaniem. Dodał, że w dużych miastach oficjalnie dokarmia się gołębie i to 

jest dosyć problematyczne. Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, iż dla 

niektórych mieszkańców jest to uciążliwe. 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

powtórzył, że można pouczyć osobę zgłaszającą taką interwencję, co ma zrobić 

w takiej sytuacji, i że to zarządca powinien zawiadomić o ewentualnym 

popełnieniu wykroczenia przez kogoś.  

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że rozumie, iż tylko zarządca ma 

możliwość zgłoszenia takiego procederu. 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

odpowiedział, że zarządca powinien zawiadomić o wykroczeniu, natomiast zgłosić 

interwencję może każdy. 

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała zauważyła, że polskie prawo nie 

zabrania dokarmiania ptaków. 

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że z informacji jakie posiada zapadł 

wyrok na jednego z mieszkańców za dokarmianie gołębi na osiedlu 

mieszkaniowym. Następnie zapytała, czy musi dochodzić do takich sytuacji, że 

sprawa trafia do sądu i wówczas trwa wielomiesięczne dochodzenie. 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda wyjaśnił, 

że przepis mówi, iż można ukarać mandatem, można pouczyć lub skierować 

wniosek do sądu.  

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman zauważyła, że 

w miejscach, o których mowa, w widocznym miejscu, powinny znaleźć się tablice 

informujące o zakazie. 



Strona 5 z 19 

 

Radna Pani Jolanta Górecka poinformowała, że wszędzie dostępne są regulaminy 

porządku domowego na osiedlach. Znajdują się one nawet na klatkach 

schodowych.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zauważył, że czym 

innym jest regulamin osiedla, gdzie właściciel tudzież zarządca może dochodzić 

swoich praw w związku z naruszeniem tego regulaminu, a czym innym jest 

prawo zewnętrzne, obligujące wszystkich. 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

powiedział, że sprawdzi temat i przekaże informację. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz stwierdził, że 

rozwiązaniem mogą być miejsca wyznaczone do dokarmiania zwierząt, 

zapewnione przez zarządcę, spółdzielnię, tudzież innego właściciela terenu. 

W momencie gdy pojawia się problem związany z zaśmiecaniem trawnika 

chlebem, czy ziarnem, kwestią tą, może zająć się policja, na zgłoszenie 

właściciela terenu. Dodał, że taka musiałaby być kolejność działań. Zauważył, że 

jeżeli będzie wskazane miejsce, gdzie można dokarmiać zwierzęta, wówczas 

każdy będzie zadowolony. Stwierdził, że wszystkie kwestie mogą być załatwione, 

ale musi to być odpowiednio uwarunkowane.  

Radna Pani Jolanta Górecka stwierdziła, że sprawę rozwiązałaby możliwość 

zgłoszenia przez mieszkańca danego miasta, czy osiedla jakichś 

nieprawidłowości, czy uciążliwości dotyczących niszczenia mienia, jeśli są 

świadkowie, są materiały dowodowe w formie filmów, zdjęć, a osoba pomimo 

upomnień nie reaguje. Gdyby przyjechała policja, ukarała taką osobę mandatem, 

bez procedury sądowej, która trwa miesiącami. Stwierdziła, że jeżeli takie osoby 

są bezkarne, wówczas wszyscy robią co chcą.  

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała odniosła się do wypowiedzi Radnej 

Pani Jolanty Góreckiej dotyczącej postępowania sądowego. Zauważyła, że to 

mogła być sytuacja, w której ptactwo było karmione niedozwolonym pokarmem 

powodującym śmierć tych ptaków. Wtedy faktycznie to jest sprawa karna. 

Dodała, że nie zna takiego przepisu, który zabraniałby dokarmiania, natomiast 

trzeba zwrócić uwagę na to, gdzie i czym się dokarmia. 

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że bezpodstawnie nie porusza tego 

tematu. Zauważyła, że jest to duży problem, gdyż odchody przenoszą masę 

chorób. Wspomniała również o szkodach na mieniu tym spowodowanych. 

Następnie zapytała do kogo mieszkańcy mają się zwrócić z tym problemem.  



Strona 6 z 19 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman poruszyła temat 

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Dodała, że bardzo często na 

zebraniach z mieszkańcami, dzielnicowi o tym właśnie mówią. Powiedziała, że 

jest zaskoczona ilością zgłoszeń i zapytała czy w skali ostatnich lat Krajowa Mapa 

Zagrożeń Bezpieczeństwa jest częściej wykorzystywana przez mieszkańców jeżeli 

chodzi o zgłoszenia, czy jest konkretny wzrost. Dodała, że jest zaskoczona ilością 

niepotwierdzonych zdarzeń. Z informacji jakie posiada, niejednokrotnie zgłaszany 

jest fakt  przekraczania prędkości. Stwierdziła, że dochodzi do nadmiernej 

aktywności mieszkańców w KMZB i zaangażowania służb do sprawdzenia, czasem 

niepotwierdzonych zdarzeń. 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

potwierdził, że jest wzrost zgłoszeń i na każdym spotkaniu dzielnicowy czy 

policjant profilaktyk musi wytłumaczyć jedną ważną rzecz, Krajowa Mapa 

Zagrożeń Bezpieczeństwa nie jest tym samym, co zgłoszenie interwencji, takie 

jak połączenie z numerem 112. KMZB jest narzędziem, w którym osoby zgłaszają 

różne zauważone zagrożenia. Tego typu zgłoszenia nie oznaczają, że na miejsce 

automatycznie zostanie wysłana policja. Ludzie często klikają w aplikacji, myśląc, 

że to jest zgłoszenie interwencji. Policja, zwłaszcza w godzinach nocnych ma 

dużo pracy i nie zawsze sprawdza na bieżąco KMZB. Wyjaśnił, że zgłoszenie 

interwencji, np. dotyczące przekroczenia prędkości, wymaga działania ze strony 

policji, które jednak nie zawsze jest natychmiastowe. Czasami policjanci muszą 

kilkakrotnie sprawdzić zgłoszenie, np. mierząc prędkość w danym miejscu, aby 

potwierdzić, czy rzeczywiście doszło do naruszenia przepisów. Zdarza się, że 

zgłoszenie nie jest potwierdzone, choć są również przypadki, kiedy zgłoszenia są 

rzeczywiście potwierdzone.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Roman Marcol powiedział, że mieszkańcy chcą 

aby montowano na nowych drogach progi zwalniające. Na spotkaniach tłumaczy 

się mieszkańcom, żeby zdarzenia związane z przekraczaniem prędkości zgłaszali 

do KMZB.  

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

odpowiedział, że policja problem rozwiązuje, tylko nie montuje progów 

zwalniających i nie stawia znaków drogowych. Powiedział, że ludzie myślą, iż 

jeżeli zgłoszą notoryczne przekraczanie prędkości w KMZB, wówczas policja 

zamontuje w tym miejscu progi zwalniające lub znaki drogowe. Powtórzył, że 

policja tego nie robi. Następnie poprosił, aby podczas spotkań z mieszkańcami, 

tłumaczyć im, że policja nie montuje progów zwalniających i nie stawia znaków 

drogowych. Może jedynie zaopiniować. 



Strona 7 z 19 

 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

sprawozdania przy 7 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących się. 

b) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim 

Pan Jacek Filas przedstawił sprawozdanie z działalności Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej za 2024 rok. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Roman Marcol zapytał czy jest możliwość 

rozbudowy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przy ulicy Pszowskiej i czy 

jest tam wystarczająca powierzchnia. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Jacek Filas odpowiedział, że miejsce jest. Następnie poinformował, że 

dobudowanie skrzydła szacowane jest na około 20 milionów zł. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał, czy chodzi 

raczej o dobudowanie skrzydła, czy podwyższenie budynku. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Jacek Filas odpowiedział, że raczej dobudowanie skrzydła, które będzie 

pomieszczeniem garażowym i nadbudowanie na nim piętra. Wspomniał również 

o wymaganiach związanych z zachowaniem strefy czystej i brudnej. Dodał, że 

wchodzi profilaktyka przeciwrakowa i zabrania ona wchodzenia w brudnych 

ubraniach do części koszarowej. Zauważył, że tego nie da się zrobić bez 

rozbudowy. Stąd doraźny pomysł kontenerów na brudy. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman powiedziała, że ważnym 

zagadnieniem jest to, iż nie wszystkie samorządy uczestniczą w procesie 

wsparcia, a jest to wieloletni problem. Zauważyła, że jako radni również mogą 

zainteresować się swoimi samorządami, zwłaszcza tymi, które nie widzą potrzeby 

wsparcia. Dodała, że są samorządy, które regularnie, co roku, przekazują środki 

finansowe. Zauważyła, że tych środków finansowych nigdy nie jest wystarczająco 

dużo. Powiat oczywiście wspiera, ale jej zdaniem, radni również mogą 

zainteresować się swoim lokalnym środowiskiem i zapytać odpowiednich 

włodarzy, dlaczego nie uczestniczą w dofinansowaniu, szczególnie biorąc pod 

uwagę fakt, iż, potrzeby są duże. Zauważyła, że w skali Powiatu brakuje jedności 

w tym zakresie. 

Radna Pani Jolanta Górecka zauważyła, że pomocy wymagają wszyscy. 



Strona 8 z 19 

 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

zauważył, że od wielu lata te same powiaty, ci sami wójtowie i burmistrzowie 

wspierają zarówno strażaków jak i policjantów. 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zauważył, że to jest raczej w gestii 

radnych miejskich czy gminnych. Dodał, że radni powiatowi mogą ingerować 

w swoje zakresy w radzie powiatu, a nie w gminie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman powiedziała, że mówi 

o tym w kontekście magazynu, dlatego że to jest bardzo ważna inwestycja 

i jeżeli tego wsparcia nie będzie z różnych samorządów, to naprawdę będzie 

ciężko to zrealizować. Dodała, że należy wziąć pod uwagę fakt, iż wtedy te 

kluczowe koszty będzie musiał ponieść Powiat, a korzystać z tego będą wszyscy. 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło stwierdził, że mieszkańcy terenów 

znajdujących się np. przy rzekach znają ten problem i nim żyją.  

Radna Pani Jolanta Górecka zapytała jakie są możliwości uregulowania tego 

problemu. 

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała poinformowała, że w 2011 roku 

odbył się konwent w Gminie Godów, na którym zapadła decyzja o utworzeniu 

magazynu zarządzania kryzysowego. Magazyn ten nie miał być zwykłym 

magazynem z podstawowym sprzętem. To miał być magazyn, w którym będzie 

znajdował się sprzęt specjalistyczny, taki jak np. urządzenie do testowania 

aparatów oddechowych. To są urządzenia, które wspomagają i są 

wykorzystywane przez wszystkich strażaków na terenie całego powiatu. 

Następnie powiedziała, że podstawową rzeczą, jaką należy zrobić i do jakiej 

należy dążyć, to zmienić sposób myślenia włodarzy. Dodała, że niektórzy nie 

patrzą na ideę, która temu służy, czyli na to, że sprzęt, wykorzystywany przez 

strażaków, praktycznie w całości został przekazany na umowę użyczenia do 

straży pożarnej i będzie wykorzystywany na terenie całego powiatu. Powtórzyła, 

że jeśli nie nastąpi zmiana myślenia, nie zmieni się nic. Dodała, że będą 

podejmowane działania z ustawy o ochronie ludności, bo takie światełko się 

pojawiło. Już teraz zgłoszono do Wojewody do programu ochrony ludności 

i obrony cywilnej zapotrzebowanie na środki w wysokości około 10 milionów zł. 

Wyjaśniła, że mówi o środkach na drugie półrocze 2025 roku. Dodała, że to 

muszą być środki wykorzystane w danym roku. Z tych środków chcą, żeby 

powstała dokumentacja nowego magazynu. Tam też były propozycje 

dobudowywania skrzydła Komendy. Następnie poinformowała, że w następnych 

latach będzie możliwość pozyskiwania środków na następne działania. 

Powiedziała, że jeżeli teraz zacznie się chociażby opracowaniem tego projektu, to 



Strona 9 z 19 

 

jest szansa na to, żeby ubiegać się o te środki w latach następnych i przede 

wszystkim wesprzeć budżet powiatu. Dodała, że jeżeli założono, że koszt budowy 

takiego magazynu to około 2 miliony zł i jeżeli nic się nie zmieni, a przypuszcza, 

że ceny pójdą w górę, to nawet otrzymanie 500 tysięcy zł czy 600 tysięcy zł 

byłoby ogromną pomocą. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Roman Marcol zapytał gdzie byłby wybudowany 

ten magazyn. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman odpowiedziała, że na 

terenie Komendy.  

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała odniosła się do wspomnianego 

konwentu z 2011 roku. Powiedziała, że rzeczywiście gminy zadeklarowały na 

początku po złotówce od każdego mieszkańca. Tyle miało stanowić 

dofinansowanie każdej jednostki samorządowej do wyposażenia magazynu 

zarządzania kryzysowego. Przy czym gminy miały uczestniczyć w podejmowaniu 

decyzji odnośnie niezbędnych zakupów do magazynu. Były plany uzgadniania ze 

służbą ratowniczą, co jest najbardziej potrzebne, żeby służby były maksymalnie 

zabezpieczone w sprzęt specjalistyczny. Skończyło się na tym, że gminy wiejskie 

pomogły, natomiast gminy miejskie nie podjęły się finansowania. Dodała, że to 

przede wszystkim jednostki miejskie sugerowały, że taki magazyn powinien być 

stworzony.  

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman powiedziała, że 

potwierdzeniem tego, iż samorządy nie mają granic, był wrzesień 2024 roku, 

kiedy mieszkańcy każdej gminy i  każdego miasta dzwonili do Powiatu z prośbą 

o pomoc (np. worki).  

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Jacek Filas powiedział, że w czasie, o którym wspomina Wiceprzewodnicząca 

Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman, przewieziono worki z magazynu w Gorzycach 

do Komendy w Wodzisławiu Śląskim i stąd je dystrybuowano.   

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman powiedziała, że 

z informacji jakie posiada, nie odmówiono pomocy żadnemu samorządowi, 

niezależnie od tego czy w jakiś sposób wspiera finansowo, czy też nie. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Jacek Filas zauważył, że dzięki temu, że magazyn w ogóle istnieje były worki, 

które zostały rozdysponowane, a później dzięki możliwości pozyskania nowych 

worków z fundacji, odtworzono ten stan.  



Strona 10 z 19 

 

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała poinformowała, że w czasie 

prowadzenia działań, uzyskano bezpłatnie 78 tysięcy worków, które są na stanie 

całego Powiatu. Wyjaśniła, że każda gmina złożyła zapotrzebowanie i wszyscy 

otrzymali worki w takiej ilości w jakiej chcieli. Przekazała, że nie zapomina się 

o samorządach gminnych i jeżeli cokolwiek się dzieje, to myśli się właśnie przez 

pryzmat całego Powiatu. Następnie wspomniała o 19 czerwca 2024 roku kiedy 

przez Powiat przeszła wichura, doszło do zerwania dachów. W trakcie niesienia 

pomocy okazało się, że w magazynach gminnych nie było podstawowego sprzętu 

do mocowania folii. Po zeszłorocznych zdarzeniach, do wytycznych Starosty, do 

opracowania planów zarządzania kryzysowego przez gminy, wpisano obowiązek 

wskazania zagrożeń i minimalnego wyposażenia magazynów 

przeciwpowodziowych w tym zakresie. Poinformowała, że termin złożenia planów 

zarządzania kryzysowego to 31 marca. Z informacji jakie posiada, niektóre 

gminy będą prosiły o prolongatę terminu. Dodała, że takie działania są 

podejmowane, gdyż nie ma z naszej strony żadnej możliwości wyegzekwowania 

podstawowego wyposażenia magazynu. 

Radna Pani Jolanta Górecka zapytała, czy są jakieś możliwości, żeby poruszyć 

ten temat na przykład na konwencie i go odświeżyć.  

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała odpowiedziała, że on jest 

poruszany, ale odzewu nie ma żadnego. Poinformowała, że nie ma narzędzia, 

które może zmusić gminę do podjęcia uchwały o tym, że będzie wspierać 

magazyn. Dodała, że nie wie czy w ogóle te tematy pojawiają się podczas obrad 

rad miejskich i gminnych z terenu powiatu wodzisławskiego. Zauważyła, że 

trzeba byłoby zacząć od tego, żeby ten temat się pojawił. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman powiedziała, że 

wcześniej już zasugerowała, żeby zainteresować się swoimi samorządami 

i rozeznać temat. Dodała, że może pewne rzeczy zostaną uregulowane ze 

względu na ustawę, która weszła, o której również wspomniała Naczelnik Pani 

Gabriela Bała.  

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że „my chyba tutaj małe mamy 

przełożenie na włodarzy”. Stwierdziła, że to powinno iść globalnie, na przykład 

wystosowując wniosek Komisji. 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zauważył, że to jest tylko i wyłącznie 

dobra wola, ustawa nie przewiduje czegoś takiego. Dodał, że to jest kwestia 

zrozumienia, wiedzy samorządowej i odpowiedniego nastawienia rady danej 

gminy z jej włodarzem, w zabezpieczeniu środków finansowych na dany cel. 



Strona 11 z 19 

 

Radna Pani Jolanta Górecka zapytała, czy radni nie mogą wnioskować, aby taki 

temat został poruszony we wszystkich gminach.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz powiedział, że można 

podejmować uchwały intencyjne, ale to jedyne co można zrobić. Podkreślił, że 

najważniejszy jest dialog. Następnie zauważył, że gminy wiejskie są najbardziej 

zagrożone powodzią, ponieważ często przepływają przez nie rzeki. Zaś gminy 

miejskie są potencjalnie mniej zagrożone.  

Radna Pani Jolanta Górecka stwierdziła, że to nie jest tylko kwestia powodzi. Są 

również inne zagrożenia, takie jak np. pożary.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zauważył, że mowa jest 

o magazynie zarządzania kryzysowego. Dodał, że można uświadamiać radnym 

miejskim, że wspiera się państwową straż pożarną, czy policję, że z magazynu 

korzystają również OSP, i że sprawa dotyczy także miast. Powtórzył, że radni 

powiatowi nie mają mocy sprawczej, poza podnoszeniem uchwał intencyjnych.  

Radna Pani Jolanta Górecka zasugerowała, aby skupić się na uchwale 

intencyjnej. Stwierdziła, że temat powinien być nagłośniony.  

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman zauważyła, że 

sprawozdania przygotowywane są co roku. Z informacji jakie posiada, temat 

dotyczący magazynu od wielu lat wraca na posiedzeniach komisji. Dodała, że 

temat ten przedstawiany jest na sesji i poruszany na konwentach. 

Poinformowała, że obecnie, ze względu na ustawę, która weszła, temat będzie 

szeroko nagłośniony i skupi uwagę na bezpieczeństwie i ochronie ludności. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

sprawozdania przy 6 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych. 

c) Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała przedstawiła informację 

Starosty Wodzisławskiego o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego 

w Powiecie Wodzisławskim za 2024 rok. Informacja stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. Pismo z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.   

Następnie Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała powiedziała, że pierwszą rzeczą, 

która pojawiła się po powodzi, była kwestia stanu klęski żywiołowej na terenie 

powiatu. Starosta nie wnioskował o ogłoszenie takiego stanu, gdyż to nie jest 



Strona 12 z 19 

 

uprawnienie ani kompetencja starosty. To wojewoda może wnioskować lub 

podejmowana jest samodzielnie przez ministra. Poza tym na terenie powiatu 

wodzisławskiego nie było stanu klęski żywiołowej. Sytuacja, która miała miejsce, 

pokazała, w jej ocenie, brak działania ze strony Wód Polskich i brak współpracy. 

Następnie powiedziała, że na szczęście na terenie powiatu wodzisławskiego 

obeszło się bez zdarzeń ekstremalnych. Wspomniała, że zorganizowano przy 

pomocy służb wojewódzkich spotkanie w Wodach Polskich, gdzie nie uzyskano 

żadnych informacji. Sporządzona została notatka. Określone zostały obszary, 

które należałoby dopracować, ale Wody Polskie do tej pory nie podjęły żadnej 

współpracy. Poinformowała, że wystosowała pismo do Wód Polskich. Odpowiedź 

została udzielona. Dodała, że Wody Polskie nie mają w swoich obowiązkach 

utrzymywania własnego magazynu przeciwpowodziowego na terenie powiatu, 

mają jedynie wpisaną współpracę, która jednak jest utrudniona. Następnie 

powiedziała, że pamięta powódź w 1997 roku. Stwierdziła, że tamta powódź i ta 

z 2024 roku to zupełnie dwie różne sytuacje. Zauważyła, że w trakcie 

prowadzonych działań powodziowych najważniejszy jest przepływ informacji oraz 

narzędzia. Ponadto powiedziała, że w przedstawionym materiale zawarta została 

informacja z Wód Polskich odnośnie planowanych działań w ramach utrzymania 

prac utrzymaniowych na 2025 rok, ale z zaznaczeniem: „jeżeli będą środki”. 

W związku z tym nie wiadomo, czego można się spodziewać. Dodała, że obecnie 

badane są wały i obwałowania. Powiedziała, że nie ma informacji w jakim stanie 

te obwałowania są, do jakich odcinków należy się szczególnie przygotować, jaki 

zgromadzić sprzęt na wypadek wezbrania powodziowego. Powtórzyła, że nie 

uzyskano tej informacji i zwróciła się o nią poprzez służby wojewody. Przekazała, 

że informacja ta jest przede wszystkim potrzebna straży pożarnej do 

prowadzenia działań. Po tej powodzi wyciągnięto wnioski. Odtworzono zasoby, 

które powinny być zawsze dostępne. Zaopatrzono się w worki BIG-BAGI. 

Zakupiono odpowiednie lampy, oświetlenie akumulatorowe do prowadzenia 

działań na wałach i dużych obszarach.  

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zauważył, że im więcej jest asfaltu 

i chodników, im więcej zlikwidowanych rowów, tym szybciej będzie dochodziło do 

zalewania terenów. Dodał, że kiedyś woda rozlewała się po polach, natomiast 

dzisiaj koncentruje się ją z drogi do kratek, a zamiast rowu jest zarurowany 

chodnik.  

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała powiedziała, że jednym 

z podstawowych zadań powinno być budowanie świadomości mieszkańców, że 

jeżeli mieszka się na terenie, który może być zalany, należy brać 

odpowiedzialność za siebie, swój majątek i swoje bezpieczeństwo, dlatego że 

niestety tych służb nie jest na tyle dużo. Następnie powiedziała, że przepływ 

informacji pomiędzy gminą, powiatem i województwem musi być jednolity i nie 



Strona 13 z 19 

 

może być zmieniany. Zauważyła, że jeżeli jakaś informacja trafia do mediów 

społecznościowych, powinna być ona ostrzeżeniem, ale z drugiej strony nie 

powinna potęgować paniki. Nie powinna być ona modyfikowana, gdyż to później 

rodzi niepokoje. Dodała, że w jej ocenie, podczas ostatniej powodzi, przepływ 

informacji był fantastyczny. Przekazała, że działania Wicestarosty pomagały 

w zajmowaniu się działaniami, które trzeba było prowadzić, czyli udzielaniem 

informacji, pozyskiwaniem sprzętu, wysłuchiwaniem ludzi i kierowaniem pomocy 

tam, gdzie ona była faktycznie potrzebna. Zaznaczyła, że nie było rozerwanych 

wałów i nie było zalania na naszym terenie. Następnie poinformowała, że od 

momentu powstania Wód Polskich, Powiat występował z inicjatywą 

organizowania przeglądów przeciwpowodziowych. Wody Polskie nawet kiedy 

prowadziły przeglądy przeciwpowodziowe na swoich urządzeniach, czyli Polder 

Buków, wtedy obwałowania Olzy, Odry, przed ustawą informowały Powiat albo 

przynajmniej przysyłały protokoły, natomiast po wejściu ustawy, Powiat nie 

otrzymuje żadnych informacji. Dodała, że zbiornik Racibórz Dolny jest 

największym zbiornikiem w Polsce, drugim mniejszym zbiornikiem jest Polder 

Buków i to tu przede wszystkim powinny być skoncentrowane siły i środki na 

prowadzenie działań. 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zauważył, że zbiornik Racibórz Dolny 

chroni m.in. Opole. Naszym terenom pomogłyby Czechy gdyby wstrzymały wodę 

w swoich zbiornikach, albo małe poldery w gminach.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Roman Marcol zapytał czy jest jakiś przepis 

mówiący o tym ile musi wynosić strefa ochronna. 

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała odpowiedziała, że z informacji 

jakie posiada, w obrębie cieków musi być zachowany pewien odstęp, żeby mogły 

tam wjechać służby w celu prowadzenia działań. Zwróciła uwagę na konieczność 

budowy małych zbiorników retencyjnych. Jeżeli ich nie będzie Lubomia będzie co 

jakiś czas zalewana. Gmina Lubomia w tej chwili przygotowuje takie 

opracowanie. Następnie poinformowała, że w Ministerstwie Infrastruktury trwają 

prace koncepcyjne w zakresie planowanych zmian w funkcjonowaniu 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i równolegle trwają prace 

nad zmianą koncepcji finansowania Wód Polskich. To jest to, co wszystkie 

samorządy podnoszą podczas rozmów z Wodami Polskimi, że centralizacja 

budżetu i brak możliwości dysponowania środkami finansowymi w sytuacji, gdy 

dane zagrożenie występuje i trzeba podejmować błyskawicznie działania, po 

prostu nie sprawdza się. Dodała, że ma nadzieję, iż po powodzi, która miała 

miejsce w ubiegłym roku na Dolnym Śląsku i w województwie opolskim, zostaną 

wyciągnięte jakieś wnioski. Zauważyła, że gdyby w Ostrawie wały wytrzymały, to 

nie wiadomo jak wyglądałaby sytuacja na naszym terenie. 



Strona 14 z 19 

 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zauważył, że pomogły warunki 

atmosferyczne, ponieważ ulewa w większości przeszła przez Czechy i Dolny 

Śląsk. 

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała przyznała rację Przewodniczącemu 

Komisji. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał na ile obecnie 

drożne są rzeki, cieki wodne na terenie powiatu wodzisławskiego. 

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała odpowiedziała, że po przeglądach 

przeciwpowodziowych przeprowadzonych pod koniec ubiegłego roku wszystkie 

cieki są drożne. Oczywiście są miejsca, które wymagają usunięcia zatorów, 

chociażby Leśnica, gdzie utworzyły się dwie potężne tamy z powalonych drzew, 

gałęzi, z naniesionego namułu i resztek liści. Dodała, że to będzie usuwane, 

natomiast nie spodziewałaby się w tym roku jakichkolwiek większych prac na 

terenie powiatu wodzisławskiego, z uwagi na fakt, iż wszystkie środki są 

przeznaczone na odbudowę w województwach dolnośląskim i opolskim. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał czy te usunięcia 

powinny być zrealizowane przez Wody Polskie, jako właściciela terenu. 

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała odpowiedziała, że tak. Następnie 

poinformowała, że w Olzie od wrót wałowych w kierunku Bełsznicy, wzdłuż 

nasypu kolejowego są powalone potężne drzewa i w przypadku intensywnego 

spływu powierzchniowego, woda od strony Bełsznicy zacznie się przemieszczać 

w kierunku wrót wałowych, to nie zdziwi się jeżeli martwe konary zablokują 

wrota, uniemożliwiając ich domknięcie. Podkreśliła, że to jeden z problemów, 

z którymi się borykają. Dodała, że 10 marca odbyło się spotkanie, którego 

głównym tematem było czyszczenie rowu wzdłuż nasypu kolejowego. 

Poinformowała, że w tej chwili Koleje Śląskie otrzymały fundusze. Następnie 

zaznaczyła, że należy zebrać informacje o właścicielach, ponieważ po jednej 

stronie jest nasyp, a po drugiej prywatne działki, których właściciele mają 

obowiązek utrzymywania czystości rowu na swojej stronie. Dodała, że jeśli 

jednak istnieje spółka wodna, wówczas to ona wykonuje te prace. Następnie 

wspomniała także o problemie na terenie Gminy Godów, gdzie na odcinku drogi 

powiatowej, woda zaczyna podmywać nawierzchnię. Dodała, że tam również 

trzeba będzie zaangażować Wody Polskie, aby w trybie pilnym podjęły działania 

zabezpieczające. 



Strona 15 z 19 

 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższej 

informacji przy 5 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących się. 

Ad. 4 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Wodzisławskiego. Projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 5 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych.  

Ad. 5 

Komisja zapoznała się z: 

 Uchwałą Nr XII/80/2025 Rady Gminy Mszana z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika, wyrażonego w formie Uchwały 

nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie wystąpienia z apelem do 

Prezesa Rady Ministrów w sprawie planów przedwczesnego zamknięcia 

Elektrowni Rybnik, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu, 

 Uchwałą Nr VIII/71/2025 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 27 stycznia 2025 

r.  w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika wyrażonego w formie 

uchwały nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 r., która stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu 

Ad. 6 

Radna Pani Jolanta Górecka zauważyła, że niestety nie ma żadnego członka 

Zarządu, a chciałaby się dowiedzieć, o bieżącej sytuacji na hałdzie Wrzosy I 

w Pszowie. Powiedziała, że hałda płonie już niemalże żywym ogniem. 

Wyczuwalny jest odór palącej się hałdy. Zapytała czym to jest spowodowane, że 

tak nagle teraz doszło do zapłonu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Roman Marcol zauważył, że jest to 

spowodowane pogodą lub ciśnieniem. 

Radna Pani Jolanta Górecka odpowiedziała, że niekoniecznie. Dodała, że 

chciałaby się dowiedzieć jakie prace są tam obecnie prowadzone. Powiedziała, że 

jest jakiś nasyp ze świeżego kruszywa, być może piasku albo żwiru. Dodała, że 

odnosi wrażenie, iż hałda się nieco obniżyła. Zapytała, czy to nie będzie powtórka 

sytuacji jaka miała miejsce w Radlinie. Poinformowała, że w weekend duża ilość 



Strona 16 z 19 

 

sprzętu była zgromadzona pod hałdą, o której mowa. Dodała, że otrzymała 

filmiki w tej sprawie. Powiedziała, że tylko przejeżdżając obok tego miejsca 

wyczuwalny jest odór, natomiast cały ten odór „idzie” na ludzi mieszkających 

w bezpośrednim sąsiedztwie. Zauważyła, że hałda Wrzosy I jest w tej chwili 

rekultywowana i to w dosyć w szybkim tempie. Zapytała co się tam naprawdę 

dzieje i czy ktoś ma nad tym kontrolę. 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło poinformował, że rok temu zajmował się 

tematem hałd. Zauważył, że w Pszowie na hałdzie nie robiono nic od lat. Jest 

tylko i wyłącznie rekultywacja, przysypywanie. Powiedział, że na hałdach, pod 

spodem znajduje się węgiel. Stwierdził, że kiedyś płuczki nie były wydajne. 

Jedłownik w ogóle jej nie miał. Dodał, że ten przyduszony węgiel, kiedy jest 

migracja wody, łapie powietrze i to powoduje samozapłon. Stwierdził, że trzeba 

byłoby systematycznie wybierać, pozwolić się mu przepalić i przysypywać 

czarnym kamieniem. Kiedyś było 30% węgla w kamieniu, obecnie jest 3% przy 

bardziej wydajnych płuczkach.  

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że na miejscu mieszkańców, którzy tam 

muszą żyć, mieszkać i na co dzień oddychać tym powietrzem, również byłaby 

wzburzona. Powiedziała, że prosi o to, żeby ktoś przedstawił jak wygląda 

sytuacja w tym temacie. Dodała, że potrzebuje informacji o bieżącej sytuacji na 

hałdzie Wrzosy I. Poinformowała, że mieszkańcy obserwują, ona również to 

zauważyła, iż stożek hałdy sprawia wrażenie, że się obniża, tak jakby był 

podkopywany z dołu i się osuwał, co grozi tym samym, co stało się w Radlinie. 

Ponadto powiedziała, że z informacji jakie posiada, niektórzy mieszkańcy chcą 

sprzedawać swoje nieruchomości, ale niestety nie ma nabywcy.  

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zauważył, że niedaleko hałdy Wrzosy nie 

ma ani jednego domu prywatnego. Po jednej stronie są Rydułtowy, po drugiej są 

pola, z przodu jest osiedle Tytki. 

Radna Pani Jolanta Górecka stwierdziła, że przy ulicy Kraszewskiego (droga 

powiatowa) znajduje się wiele budynków.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zauważył, że może 

Komisja powinna podjąć jakąś wspólną decyzję i wystąpić z wnioskiem 

o udzielenie informacji w tym temacie. 

W związku z powyższym, Komisja, w wyniku głosowania, przy 5 głosach za, bez 

głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się, wystąpiła z wnioskiem do 

Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia informacji na temat bieżącej sytuacji na 

hałdach w Powiecie Wodzisławskim, ze szczególnym uwzględnieniem 

poprawności realizowanych działań na hałdzie Wrzosy I w Pszowie.  



Strona 17 z 19 

 

Radna Pani Jolanta Górecka zauważyła, że tematy poruszane na dzisiejszym 

posiedzeniu Komisji są bardzo ważne i dobrze byłoby, aby Członek Zarządu nie 

opuszczał posiedzenia Komisji na jej początku.  

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło odpowiedział, że wyraził na to zgodę, 

z uwagi na fakt, iż Członek Zarządu, z powodu ważnej sprawy, nie mógł 

uczestniczyć do końca. Zauważył, że każdemu może zdarzyć się taka sytuacja. 

Ponadto dodał, że nie sugerowano Członkowi Zarządu, że mogą pojawić się 

tematy związane z jego działalnością, a tematy, które były w porządku obrad, 

dotyczyły bezpieczeństwa i porządku publicznego. Zaproszeni byli Naczelnik 

Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania 

Kryzysowego Pani Gabriela Bała, a także komendanci, natomiast w porządku 

obrad nie znalazł się temat, za który Członek Zarządu byłby odpowiedzialny.  

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że ona właśnie miała pytanie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman zauważyła, że na 

bieżąco można zwracać się do członków Zarządu, niekoniecznie trzeba czekać do 

posiedzenia komisji. 

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że chyba po to jest komisja, żeby nie 

musieć poruszać takich tematów na sesji.   

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zasugerował, że jeżeli 

wiadomo, iż jest jakiś temat, w którym chce się zadać pytania, a nie ma go w 

porządku obrad, wówczas można zapytać na początku posiedzenia Komisji, czy 

członkowie Zarządu będą obecni do samego końca.  

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło powiedział, że członkowie Komisji przed 

posiedzeniem, jeśli wiedzą, że nie mogą uczestniczyć w nim do końca, 

uzgadniają z nim ten fakt. Powtórzył, że wyraził zgodę na dzisiejsze wcześniejsze 

wyjście Członka Zarządu z posiedzenia Komisji. Następnie zauważył, że 

wystarczy zasygnalizować, że jest jakiś temat, który chce się poruszyć na 

posiedzeniu, niemniej jednak każda komisja ma swój zakres.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał czy członek 

Zarządu na posiedzeniu komisji jest członkiem komisji czy członkiem Zarządu.  

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło odpowiedział, że uczestniczy 

w posiedzeniu komisji jako członek komisji, a nie jako członek Zarządu. Poprosił, 

aby nie mylić pojęć.  



Strona 18 z 19 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz stwierdził, że jeżeli ktoś 

ma pytanie do członka Zarządu, powinienem wcześniej o tym poinformować.  

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że idąc w ślad za tym stwierdzeniem, 

pytania do członków Zarządu należy zadawać na sesji.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz powiedział, że można 

zadawać je na posiedzeniu Komisji, ale członkowie Zarządu muszą o tym 

wiedzieć. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman zauważyła, że jest 

możliwość spotkania się z członkami Zarządu, chyba że Radna chce, aby jej 

pytanie wybrzmiało na sesji.   

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że chce aby jej pytanie zostało zapisane 

w protokole. Dodała, że chodzi jej o poruszenie spraw ważnych dla mieszkańców. 

Poinformowała, że do Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu 

zapisała się ze względu na to, iż uważa, że jest ona wiodącą Komisją. Powtórzyła, 

że oczekuje poruszania na jej posiedzeniach spraw ważnych dla mieszkańców.  

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło powiedział, że w tej kwestii zgadza się 

z Radną Panią Jolantą Górecką. Następnie poprosił, aby nie robić z tej Komisji 

„śmietnika”. Zauważył, że temat hałd należy do przedmiotu działania Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska.  

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że jej zdaniem komisje są od tego, żeby 

wszystko sobie powiedzieć i wyjaśnić. Zapytała gdzie ma zwrócić się 

z nurtującymi ją pytaniami. Zauważyła, że niektóre pytania rodzą się w trakcie 

posiedzenia Komisji. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Roman Marcol zauważył, że jeśli chodzi o hałdy, 

tym tematem powinna zajmować się Komisja Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska. 

Radna Pani Jolanta Górecka zapytała, czy powinna udać się na posiedzenie 

konkretnej komisji. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman zauważyła, że jeżeli są 

tematy ważkie i ważne, to jej zdaniem jest możliwość zwrócenia się z pytaniem 

do każdego z członków Zarządu, w danym momencie, a nie czekania na przykład 

do posiedzenia komisji. Zwróciła się do Radnej Pani Jolanty Góreckiej 

i powiedziała, że jeżeli stwierdziła, iż od kilku dni jest problem z hałdą w Pszowie, 



Strona 19 z 19 

 

można było ten temat zasygnalizować wcześniej i w tym momencie na 

dzisiejszym posiedzeniu Komisji mogła pojawić się informacja w tym temacie.  

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że uważa, iż to Członek Zarządu 

odpowiedzialny resortowo za ochroną środowiska powinien wyjść z tym tematem 

na dzisiejszym posiedzeniu Komisji.  

Ad. 7 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia 

Komisji w dniu 21 stycznia 2025 roku przy 5 głosach za, bez głosów przeciwnych, 

bez głosów wstrzymujących się. 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zakończył posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: 

Dorota Haleš 

Przewodniczący Komisji Samorządu 

oraz Strategii i Rozwoju Powiatu 

Jan Zemło 


	Protokół nr 9/25 z posiedzenia Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 18 marca 2025 roku
	Proponowany porządek obrad:
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8


